ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC BÌNH

Số:           /UBND-NV

V/v tuyên truyền, giới thiệu mô

hình, gương điển hình tiên tiến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày       tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc các cụm thi đua trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 605/SNV-BTĐKT ngày 22/5/2022 về việc tuyên

truyền, giới thiệu mô hình, gương điển hình tiên tiến;

Thực hiện Kế hoạch số 294/KH-UBND ngày 13/12/2021 của UBND

huyện về xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trên địa bàn

huyện Lộc Bình giai đoạn 2021 - 2025;

Trong thời gian qua công tác tuyên truyền, động viên, cổ vũ phong trào

thi đua, xây dựng gương điển hình tiên tiến trên địa bàn huyện đã được các cơ

quan, đơn vị quan tâm, thực hiện; một số cơ quan, đơn vị đã có những hình thức

cụ thể như giới thiệu gương điển hình thông qua các hội nghị, cuộc họp của cơ

quan, sinh hoạt chi bộ…; xây dựng hình ảnh về gương điển hình tiên tiến trong

thực hiện các phong trào thi đua để tuyên truyền tại cơ quan, đơn vị và địa

phương.

Để nâng cao hơn nữa nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức và các

tầng lớp nhân dân về vị trí, vai trò, tác dụng của các phong trào thi đua yêu nước

và hiệu quả của việc nhân rộng, biểu dương, tôn vinh các mô hình, gương điển

hình tiên tiến, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền các phong trào thi đua, các

điển hình tiên tiến, các hoạt động của cụm thi đua như xây dựng bảng tin, bài

viết, xây dựng hình ảnh… để tuyên truyền tại cơ quan, đơn vị và trên phương

tiện thông tin đại chúng.

2. Định kỳ hằng tháng, các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn giới thiệu các

tập thể hoặc cá nhân tiêu biểu, gương người tốt, việc tốt, các nhân tố điển hình

của cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Phòng Nội vụ để tổng hợp, giới thiệu với

Trang thông tin điện tử của huyện, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông huyện để tuyên truyền nhân rộng. Trên cơ sở giới thiệu của các cơ quan,

đơn vị, UBND huyện sẽ xem xét và giới thiệu với Ban Thi đua - Khen thưởng,

Sở Nội vụ tỉnh để tổng hợp, giới thiệu với Ban Thi đua - Khen thưởng Trung

ương, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Lạng Sơn và Trang thông tin

điện tử của Hội đồng Thi đua, khen thưởng tỉnh để tuyên truyền, nhân rộng.

Việc giới thiệu, truyên truyền gương điển hình tiên tiến trên các phương tiện

thông tin đại chúng của cơ quan, đơn vị, là một trong những nội dung quan trọng

để đánh giá, chấm điểm công tác thi đua, khen thưởng của các cơ quan, đơn vị

và của huyện Lộc Bình.

2

(Gửi kèm theo mẫu danh sách giới thiệu gương điển hình tiên tiến và Kế

hoạch số 294/KH-UBND ngày 13/12/2021 của UBND huyện về xây dựng, nhân

rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trên địa bàn huyện Lộc Bình giai đoạn

2021 - 2025)

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban TĐ-KT, Sở Nội vụ;

- CT, PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Trung tâm VH,TT và TT huyện;

- Lưu: VT, NV(HVT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Thúy

		2022-06-22T15:26:56+0700

		2022-06-22T15:53:14+0700

		2022-06-22T15:53:14+0700

		2022-06-22T15:53:14+0700